
11Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.584

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#240987#11#285111>

Extrato de Termo de Fomento nº 01/2021.
Processo n.º 201710319000476.
Objeto: Oferecer acompanhamento, treinamento e apoio sistemático 
ao paciente idoso com deficiência em reabilitação no CER III da 
APAE de Anápolis e ao seu cuidador, a fim de alcançar melhor 
adesão e preparação do indivíduo, família e/ou reprevenindo assim 
o abandono no tratamento e garantindo maior participação deste 
idoso no seu meio social, conforme detalhamento no plano de 
trabalho.
Valor Total: R$ 708.869,82 (Setecentos e Oito Mil, Oitocentos e 
Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos).
Vigência: 12 meses, contados a partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na imprensa oficial.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Associação 
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Anápolis - APAE Anápolis, 
CNPJ nº 01.113.810/0001-17.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal nº 13.019/2014, Lei 
Estadual nº 17.928/2012, todas devidamente atualizadas.
<#ABC#240987#11#285111/>

Protocolo 240987

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#240901#11#285019>

EXTRATO DE TERMOS DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos 
do Convênio nº 887001/2019-MAPA.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionários: Conforme tabela abaixo.

Nº MUNICÍPIOS / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.
1 Água Fria de Goiás /

202117647000143
001/2021 30/06/2021

2 Alexânia /
202117647000139

002/2021 30/06/2021

3 Alto Paraíso de Goiás /
202117647000141

003/2021 30/06/2021

4 Alvorada do Norte/
202117647000142

004/2021 30/06/2021

5 Araguapaz /
202117647000140

005/2021 01/07/2021

6 Bom Jardim de Goiás /
202117647000144

006/2021 01/07/2021

7 Cavalcante /
202117647000146

007/2021 30/06/2021

8 Cristianópolis /
202117647000149

008/2021 30/06/2021

9 Davinópolis /
202117647000150

009/2021 01/07/2021

10 Edéia /
202117647000145

010/2021 30/06/2021

11 Santo Antônio do Descoberto /
202117647001495

012/2021 30/06/2021

12 Simolândia /
20211764700364

013/2021 30/06/2021

13 Novo Gama /
202117647000516

014/2021 30/06/2021

14 São Miguel do Passa Quatro /
202117647001531

015/2021 30/06/2021

15 Teresina de Goiás /
202117647001571

016/2021 30/06/2021

16 Turvelândia /
202117647001572

017/2021 30/06/2021

17 Itajá /
202117647001661

018/2021 01/07/2021

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, ao 1° dia de julho 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#240901#11#285019/>

Protocolo 240901

AUTARQUIAS
Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 

TURISMO
<#ABC#240944#11#285072>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 - GOIÁS TURISMO

PROCESSO Nº 202100027000374
A AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS 
- GOIÁS TURISMO, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio designados pela Portaria nº.44/2020, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão (Eletrônico), tipo menor preço por LOTE, em 
sessão pública eletrônica, a partir das 09:00 HORAS DO DIA 15 
DE JULHO DE 2021, através do site www.comprasnet.go.gov.br, 
destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 
DO PROJETO DENOMINADO “PRODUÇÃO DE MATERIAL 
PROMOCIONAL PARA OS DESTINOS TURÍSTICOS DE GOIÁS”, 
NO ÂMBITO DO PROGRAMA “CAMPANHAS PARA PROMOÇÃO 
DO TURISMO NO MERCADO NACIONAL”, OBJETO DO 
CONVÊNIO Nº 904380/2020 CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO 
DO TURISMO - MTur, E A AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO 
- GOIÁS TURISMO, de acordo com as condições e especifica-
ções estabelecidas no edital e seus anexos, relativo ao Processo 
nº 202100027000374, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto 
Federal nº 10.024/19, Lei Estadual nº 17.928/2012, Decreto Estadual 
nº 9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço RUA 30 - Bairro SETOR 
CENTRAL - CEP 74015-180 - GOIANIA - GO - s/n, Bl. A, 2º Andar do 
Centro de Convenções de Goiânia, Goiânia - GO, Fone: (62)3201-
8137 ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.goiasturismo.
go.gov.br.

Anne Karoline Pureza Inácio
Pregoeira

Portaria nº 44/2020
<#ABC#240944#11#285072/>

Protocolo 240944

Agência Goiana de Defesa Agropecuária – 
AGRODEFESA

<#ABC#240979#11#285104>

ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - 

AGRODEFESA

Portaria 428/2021 - AGRODEFESA

Prorroga prazo para apresentação da 
Declaração de Vacinação e Rebanho, 
pelos produtores rurais do município de 
Cocalzinho de Goiás.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA, no uso das atribuições 
legais conferidas pelo art. 50 da Lei nº 20.491/2019, c/c art. 26 
do Regulamento da Agrodefesa, aprovado pelo Decreto 9.550, de 
08/11/2019;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0cf42fb7


